Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Марийский государственный университет»

 (ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет»)

ПРИКАЗ
30.07.2023 № 2187– ЛС (студ.)

г. Йошкар-Ола

О зачислении на очную форму обучения

В соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО «Марийский

государственный университет» на обучение по образовательным программам

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры на 2023-2024 учебный год, утвержденными

решением Ученого совета ФГБОУ ВО «Марийский государственный

университет» 30.06.2023 г. (протокол № 10)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 1 сентября 2023 года на первый курс очной формы обучения

на бюджетную основу в пределах отдельной квоты по результатам единого

государственного экзамена или по результатам вступительных испытаний

следующих абитуриентов:

ИНСТИТУТ ЕСТЕСТВЕННЫХ НАУК И ФАРМАЦИИ

04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия

(направленность (профиль) программы: Общая химия)

№

п/п
Уникальный код

Сумма

баллов

1.  000046244 163

ИНСТИТУТ НАЦИОНАЛЬНОЙ

КУЛЬТУРЫ И МЕЖКУЛЬТУРНОЙ КОММУНИКАЦИИ

41.03.05 Международные отношения

(направленность (профиль) программы:

Мировая политика и международные экономические отношения)

№

п/п
Уникальный код

Сумма

баллов

1.  000047377 199

МЕДИЦИНСКИЙ ИНСТИТУТ

31.05.01 Лечебное дело

№

п/п
Уникальный код

Сумма

баллов

1.  000048206 172

31.05.02 Педиатрия

№

п/п
Уникальный код

Сумма

баллов

1.  000046656 173

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

ФАКУЛЬТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ТУРИЗМА

49.03.01 Физическая культура (направленность (профиль) программы:

Спортивная тренировка в избранном виде спорта)

№

п/п
Уникальный код

Сумма

баллов

1.  000046631 201

ИНСТИТУТ ЦИФРОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

09.03.02 Информационные системы и технологии

(направленность (профиль) программы:

Современные радиолокационные системы дальнего обнаружения)

№

п/п
Уникальный код

Сумма

баллов

1.  000047840 198

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

40.03.01 Юриспруденция

(направленность (профиль) программы: Уголовно-правовой)

№

п/п
Уникальный код

Сумма

баллов

1.  000045899 210

09.03.02 Информационные системы и технологии

(направленность (профиль) программы: Цифровое право)

№

п/п
Уникальный код

Сумма

баллов

1.  000047792 187

Основание: представление ответственного секретаря приемной

комиссии Мамаева А.Е.

Ректор            М.Н. Швецов